Il €

e

00
&1
.E;*fl:‘l:

'—?T.E
i
&

CITTA’ DI BARLETTA
Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile
Citta della Disfida

SETTORE SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Proposta n. 761 del 04/05/2017
Determina n. 632 del 05/05/2017

OGGETTO: LEGGE N.13/89-SUPERAMENTO ED ELIMINAZIONE
BARRIERE ARCHITETTONICHE NEGLI EDIFICI PRIVATI. IMPEGNO
DI SPESA, LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO DEL CONTRIBUTO IN
FAVORE DI M.I. PER IL DISABILE C.S.



Determina Dirigenziale del Settore SETTORE

CITTA’ DI BARLETTA SERVIZI SOCIALI Proposta n. 761 del
Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 04,/05/2017
Citta della Disfida

Numero Generale del

IL DIRIGENTE

Premesso che:

la Legge Regionale n. 13/1989 denominata “Disposizioni per favorire il superamento e
I’eliminazione delle barriere architettoniche negli edifici privati” prevede la concessione di
contributi economici in favore di portatori di handicap, riconosciuti invalidi dalle competenti
A.S.L., relativamente alle spese di realizzazione dei lavori di abbattimento delle barriere
architettoniche esistenti presso la propria abitazione;

la Regione Puglia con delibera n.1875/2009 ha demandato agli ambiti territoriali la
competenza e 1’individuazione delle risorse necessarie alla copertura dei contributi, di cui al
presente atto, tra le economie del proprio Piano di Zona;

questa amministrazione ha stanziato, nell’ambito del proprio Piano di Zona, nell’Esercizio
2017 le somme necessarie al finanziamento delle istanze pervenute entro il 01/03/2017 al
capitolo 20267 denominato “Contributi in favore di portatori di handicap per eliminazione di
barriere architettoniche nei propri edifici privati” del Bilancio 2017;

che con determinazione dirigenziale n. 429 del 30/03/2017 si ¢ proceduto all’approvazione
dell’elenco degli utenti ammissibili richiedenti il contributo che hanno presentato domanda a
partire dal 01/03/2016 al 01/03/2017 e delle istanze pervenute nel periodo precedente € non
ancora liquidate per mancata rendicontazione;

Considerato che:

in data 13/10/2016 prot. n.66235 ¢ pervenuta la richiesta di contributo, da parte della sig.ra
M.IL. coniuge del sig. C.S. disabile, 1 cui dati personali sono agli atti d’ufficio ai sensi del
D.Lg. n. 196/2003, per I’abbattimento delle barriere architettoniche consistenti
nell’installazione di un servo scala nell’immobile nel quale ¢ ubicata 1’abitazione del disabile
di cui ¢ proprietario;

la sig.ra M.I. ha allegato all’istanza in parola un preventivo di spesa per i lavori indicati nella
domanda, per un importo complessivo di € 13.800,00;

la domanda della suddetta richiedente, ¢ stata accolta ed inserita nell’elenco delle istanze
approvato con determinazione dirigenziale n. 429 del 30/03/2017;

I’Ufficio Urbanistica con propria nota prot. n.71650 del 02/11/2016, ha comunicato di aver
effettuato il sopralluogo, cosi come richiesto dalla legge n.13/89 presso 1’abitazione della
richiedente accertando che le opere di che trattasi non risultano eseguite;

in seguito, la sig.ra M.I., ha trasmesso in data 16/12/2016 prot. n. 83086 le fatture relative ai
lavori effettuati per un importo complessivo di €13.800,00;




Considerato:

Che, I’Ufficio Urbanistica con nota prot. n. 6019 del 26/01/2017, qui introitata in pari data,
ha confermato I’effettivo compimento delle opere di abbattimento delle barriere
architettoniche nell’immobile in cui abita il richiedente disabile e che le stesse sono conformi
alle indicazioni contenute nella domanda di concessione del contributo di cui al presente atto;

Che, essendo stato completato, con esito favorevole, ’iter istruttorio relativo alla richiesta di
contributo presentata dalla sig.ra M.I. coniuge del disabile sig. C.S., nulla osta all’erogazione
del contributo comunale in favore della stessa;

Ritenuto opportuno:

Di impegnare in favore della sig.ra M.I. coniuge del disabile sig. C.S., la somma complessiva

di € 5.208,98= con imputazione al cap. 20267 Bilancio 2017;
Visti:

Il vigente Regolamento di contabilita;

La legge n. 13 del 09/01/19809;

Il Decreto legislativo n.267 del 18/08/2000 e s.m.i.;

la Delibera di C.C. n.21 del 27/03/2017 di approvazione del Bilancio di Previsione
2017/2019;

Tutto cio premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarita tecnica attestante
la regolarita e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 - bis, comma 1 del
D. Lgs. n. 267/00 e ss.mm.ii.

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa e che qui s’intendono integralmente riportati:

1.

DI EROGARE in favore della sig.ra M.I. coniuge del disabile sig. C.S., sulla base
dell’istanza presentata, 1 cui dati personali sono agli atti d’ufficio ai sensi del D.Lg.
n.196/2003, la somma di € 5.208,98 quale contributo per I’eliminazione delle barriere
architettoniche in ottemperanza a quanto previsto dalla Legge n. 13/1989;
DI IMPEGNARE la somma di €.5.208,98 da erogare in favore della sig.ra M.I. di cui al
punto 1), con imputazione al capitolo di spesa 20267 del Bilancio 2017;

. DI LIQUIDARE E PAGARE, per le motivazioni innanzi espresse, in favore degli aventi

diritto di cui al punto 1), la somma di € 5.208,98, secondo le modalita indicate nella nota
allegata alla copia della determinazione per 1’Ufficio Ragioneria;

DI TRASMETTERE copia della presente determinazione all’ Albo Pretorio Informatico e al
responsabile del servizio finanziario per [’acquisizione del visto di regolarita contabile
attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.153, comma 5° Decreto L.vo del
18/08/2000 n. 267.

DI INVIARE il presente provvedimento al webmaster per la pubblicazione sul sito web istituzionale, in
Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’art.23 del D.Lgs. n.33/2013.

Per l’istruttoria

Donl'lssparel\z/gaéirﬁltaeR&lg(g:iﬁf%ento e sottoscritto con firma digitale ai sensi degli a t.ﬁ%ﬁﬁﬁfﬁfﬁﬁlzooo eart. 20 e 21 D.Igs
82/2005 da: LA

SCOMMEGNA SANTA;1;12336850536909148283639072 %

tore Servizi Sociali Sanitari
O%tz.ggg i{%’%TA SCOMMEGNA



Paginaldil

COMUNE DI BARLETTA
@ BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione SETTORE SERVIZ| SOCIALI nr.632 del 05/05/2017

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
ESERCIZIO: 2017

Impegno di spesa 2017 1627/0 Data:  08/06/2017 Importo: 5.208,98

LEGGE N.13/89-SUPERAMENTO ED ELIMINAZIONE BARRIERE ARCHITETTONICHE NEGLI EDIFICI PRIVATI. IMPEGNO
DI SPESA, LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO DEL CONTRIBUTO IN FAVORE DI M.I. PER IL DISABILE C.S.

Capitolo: 2017 20267

Oggetto:

Contributi in favore di portatori di handicap per eliminazione di barriere architettoniche nei propri
edifici privati - Finanziato da entrate Tecnimont cap. 3321707
Codice bilancio: 12.04.2.0205

SIOPE: 2.05.99.99.999
Piano dei conti f.: 2.05.99.99.999 Altre spese in conto capitale n.a.c.

BARLETTA li, 08/06/2017

Il compilatore

TIMBRO Il Dirigente del Settore Finanziario

dott. Michelangelo Nigro



% Pareri
@ COMUNE DI BARLETTA

— Estremi della Proposta

Proposta Nr. 2017 / 761
Settore Proponente: SETTORE SERVIZI SOCIALI

Ufficio Proponente: Interventi sociali: minori, anziani, giovani, diversamente abili, disagio sociale

Oggetto: LEGGE N.13/89-SUPERAMENTO ED ELIMINAZIONE BARRIERE ARCHITETTONICHE NEGLI
EDIFICI PRIVATI. IMPEGNO DI SPESA, LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO DEL CONTRIBUTO IN
FAVORE DI M.I. PER IL DISABILE C.S.

Nr. adozione settore: 89 Nr. adozione generale: 632
Data adozione: 05/05/2017

— Visto contabile

In ordine alla regolarita contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Sintesi parere: VISTO FAVOREVOLE

Data 09/06/2017 Il Dirigente del Settore Finanziario
Nigro Michelangelo

Il presente documento & sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Igs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



Originale

Il €

{F{b-.ht\.
Wi

walhom, i ke
R

CITTA DI BARLETTA

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile
Citta della Disfida

A

Albo Pretorio Informatico
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE:

DATA 05/05/2017 N° 632

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

S1 certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe ¢ stata
affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 12/06/2017 € vi rimarra
pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 27/06/2017

Barletta, 11 12/06/2017

Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico
Il Dirigente Respo

Dell’Alpo retorioln

Doftt.ssa Rosa DiP4l

\_4} . \‘




